

Til Digitaliseringsstyret
Dato 16.02.2024

Vedlegg 4 Årsrapport felles investeringsmidler 2023

Samstyringsmodellen har finansieringsordningen for felles investeringsmidler fra UH-21, med hensikten å fremme digitalisering i kunnskapssektoren.

Sikt forvalter felles investeringsmidler på vegne av Digitaliseringsstyret. Det er Digitaliseringsstyret som beslutter ramme for felles investeringsmidler, og porteføljestyrene som tildeler og følger opp måloppnåelse og finansiering for tiltak. For mer informasjon se [policy for felles investeringsmidler](#).

Tabellene under viser årsrapport for felles investeringsmidler i 2023.

Årsrapport 2023, felles investeringsmidler

Beskrivelse	Vedtak	Beløp (norske kroner)
Restmidler fra 2022		0
Innbetalt fra UH-sektoren i 2023	DS 36/2022	40 000 000
Utbetaling/overføring til vedtatte tiltak		
Analyseplattformen - ledelsesinfo og beslutningsstøtte	DS 51/2022, PS 26/2023	7 500 000
Modernisering av Felles Studentsystem	DS 54/2022	32 500 000
Sum utbetalinger 2023		40 000 000
Saldo felles investeringsmidler per 31.12.2023		0

Vedtak om risikokapital med tilbakebetaling med investeringsmidler

Beskrivelse	Vedtak	Beløp (norske kroner)
Modernisering av Felles Studentsystem	DS 54/2022	15 000 000

Analyseplattformen er godkjent som brukerfinansiert fellestjeneste og prosjektet har levert innenfor de mål og rammer som er avtalt. Sluttrapport for Analyseplattformen er godkjent av porteføljestyret og tilgjengelig på [sikt.no](#).

Moderniseringen av Felles studentsystem er et pågående investeringstiltak med en etablert produktstrategi som gir overordnet retning for arbeidet. Vurdering av måloppnåelse er gjort sammen med produktrådet. Som det framgår av tabellen under vurderes to av målene som helt oppfylt og to som delvis oppfylt. Det er god måloppnåelse for hoveddelen av utviklingen. Restanser i de delvis oppfylte målene inngår i det videre arbeidet, og er ikke kritiske for den samlede måloppnåelsen for moderniseringen. Måloppnåelsen er med den begrunnelsen anbefalt av produktrådet og godkjent av porteføljestyret.

Tabellen på neste side viser vurderingen av årsmålene for 2023 i moderniseringen av Felles studentsystem.



Mål 2023	Status måloppnåelse	Kommentarer
<p>Innovativt og tilpasningsdyktig:</p> <p>Det produseres nye API-er i et modernisert FS-rammeverk som gir verdi.</p> <p>Eksempel på API-er som gir verdi er mulighet for å erstatte RPA-er eller tette hull i informasjonsadgang.</p>	Oppnådd	<p>Et flertall API-er er produksjonssatte i henhold til plan og tilgangsstyring er etablert på grunnleggende nivå.</p> <p>39 brukere fordelt på 21 institusjoner har tatt i bruk FS GraphQL API-et i sektoren, og det er gjennomført 3 webinarer om GraphQL API.</p> <p>Det er tatt i bruk finkornet tilgangsstyring, slik at integrasjonsbrukerne kan få tilgang begrenset til relevante deler av grafen.</p>
<p>Brukersentret:</p> <p>I løpet av 2023 vet vi hvordan samhandling med ulike brukerflater for studenten skal håndteres og hvordan studenten kan få støtte på tvers av institusjoner.</p> <p>Hensikten er å starte utviklingen av en ny studentportal (brukerflate) som skal erstatte Studentweb.</p>	Delvis oppnådd	<p>Første prototype av studentbrukerflaten er produsert.</p> <p>Komponentbibliotek og rammeverk for brukerflater er på plass.</p> <p>For å forbedre brukeropplevelsen er student, søker og person med kvalifikasjoner samlet.</p> <p>Ny app for studentbevis er i test.</p> <p>For å kunne kvittere ut målet slik det var tiltenkt gjenstår kopling til funksjonalitet i Feide.</p>
<p>Standardisert:</p> <p>Det jobbes strukturert med standardisering basert på prosessoversikt som beskriver omfang av forretningslogikk for FS.</p> <p>Det er etablert rutiner for prioritering av rekkefølge på standardisering og arbeid med prosessene.</p>	Oppnådd	<p>Modell for prosessarbeid vedtatt av FS tjenestegruppe.</p> <p>Et flertall arbeidsøkter med deltagelse fra domenegruppene er gjennomført.</p> <p>BPMN modell på plass for fire hovedprosesser, inklusive begrepskatalog. Prosesser og begrepskatalog er publiserte på FellesStudentsystem.no</p> <p>Analyse over prosesser som FS ikke skal være hovedansvarlig for gjennomført. Analysen er delt med sektor i en rekke fora.</p>
<p>Transparent:</p> <p>I løpet av 2023 etableres en gjensidig forståelse av sammenheng og ansvarsfordeling mellom UH Sak og FS modernisering.</p> <p>Hensikten er at arbeidet innen begge områdene skjer på en koordinert måte, med minst mulig overlapp og mest mulig effektivitet.</p>	Delvis oppnådd	<p>Kartlegging av prosesser er identifisert på overordnet nivå, og funksjonsområder som moderniseringen av FS har behov for er beskrevet og delt med UH Sak.</p> <p>Forslag om prinsipper for ansvarsfordeling er utarbeidet for prosesser med saksbehandling og delt med UH Sak.</p> <p>Alle planlagte tiltak under målet om transparent er gjennomført. Status er likevel vurdert til delvis oppnådd med bakgrunn i risiko knyttet til UH Sak, og behov for videre styring og samarbeid i 2024.</p> <p>Risikoen knyttet til UH sak er beskrevet som mangel på nasjonal koordinering av arbeidet med prosessanalyser og optimalisering av disse. Det er dermed fortsatt risiko for dobbeltarbeid og/eller ulemper for institusjonene i det lokale arbeidet.</p> <p>Tiltak er igangsatt og vil fortsette i 2024.</p>